
葬儀社様に、

お客さまとの接触段階に合わせてアプローチできる

各種「販促ツール」をご用意しました。
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カタログ
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カタログ
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「事前相談」「葬儀施行時」「アフターフォロー」各段階別に販促ツールをご用意しました。

まずは、サンプルをご請求ください！

ＴＥＬ.０３-６２６２-３５２5
E-mail  biz@kamakura-net.co.jp

1ページ

■参列者様向け

■喪主様向け

Ⅰ事前相談 Ⅱ 
■参列者様向け

Ⅱ 葬儀施行時 Ⅲアフターフォロー
事前相談用パン
フレット ミニ絵本
「なんでお葬式を
するの?－祈り、
別れ、哀しみ」

2ページ

お葬式のすべて
が分かります 
「お葬式スムーズ
ノート」

3ページ

「わかりやすいお
葬式の流れ」
－全4タイトル－

12ページ

「大切な法要にそ
なえて」 

13ページ

生活情報紙
「はるか」

9ページ

「参列のしおり」

10ページ

「ご葬儀とその後
の諸手続き読本」

11ページ

「喪主のための
あいさつ文例集」 

4ページ

まんが「お香典で
賄うお葬式」
～みんなで送る
お葬式～

5ページ

家族葬パンフレット
「家族葬について
考えてみよう」

6ページ

エンディングノート 
「MY LIFE 旅立
ちの準備ノート」

7ページ

「あなたの大切な
人のためのエン
ディングノート」

8ページ

「2分でわかる仏
事の知識」

参列者様向け /喪主様向け参列者様向け /喪主様向け

※価格は事前の予告なく変更する場合がございます。あらかじめご了承願います。



「何でお葬式をするの？」～祈り、別れ、哀しみ～

1

●資料請求をされた方にご郵送
●来店された際に手渡し
●事前相談の補足資料に

●資料請求をされた方にご郵送
●来店された際に手渡し
●事前相談の補足資料に

まずは、サンプルをご請求ください！ ＴＥＬ.０３-６２６２-３５２5

■A5版
■14ページ　　
■オールカラー　
※社名印刷可能

100部
200部
500部
1000部

250円
230円
200円
170円

社名印刷不可

30,000円

部数 単価 価格 社名印刷代
2000部
5000部
10000部

150円
130円
100円

300,000円
650,000円
1,000,000円

30,000円

部数 単価 価格 社名印刷代

こんな時
に！

（税・送料別）

カタログ商品番号 S01

Ⅰ事前相談

「お葬式の大切さ」を上手に伝えるためのツールです。やさしい絵が中心の冊子で、
わかりやすい内容になっています。

25,000円
46,000円
100,000円
170,000円



●お葬式の流れの説明や、お式の規模、内容等を順を追って
　ご説明＆ヒアリングできます
●ご相談からの成約率UPツールとして必携です

お葬式のすべてが分かります 「お葬式スムーズノート」

2まずは、サンプルをご請求ください！ ＴＥＬ.０３-６２６２-３５２5

こんな時
に！

100部
500部
1000部

450円
380円
320円

45,000円
190,000円
320,000円

社名印刷不可

30,000円

部数 単価 価格 社名印刷代

（税・送料別）

カタログ商品番号 S02

Ⅰ事前相談

事前相談をスムーズに、より確実に施行に結びつけます。お客さまにただお配りするだけではなく、
一緒に読み進めながら、お葬式の具体的なイメージを 相談者の中に創り上げることができます。

■A4版
■21ページ　　
■オールカラー　※社名印刷可能

●お葬式の流れの説明や、お式の規模、内容等を順を追って
　ご説明＆ヒアリングできます
●ご相談からの成約率UPツールとして必携です



●事前にお葬式の流れを知りたい方に
●ご逝去から葬儀への手順、供養の方法までを豊富な図表で
　分かり易く解説解説
●ご逝去後の各種書類と書式、手続きを確認したい方に

3

こんな時
に！

カタログ商品番号 S03

全４シリーズ 「わかりやすいお葬式の流れ」

まずは、サンプルをご請求ください！ ＴＥＬ.０３-６２６２-３５２5

「ご逝去、そして、お通夜まで」
「ご葬儀と告別式」
「忌中、喪中とご追悼」
「各種書類と書式・手続一覧」

1
2
3
4

25,000円
25,000円
25,000円
25,000円

タイトルNo. 価格（500部）
1000部まで
1500部まで
2000部まで

10,000円
13,000円
15,000円

社名印刷代

（税・送料別）

※ご注文は1タイトル500部以上（100部単位）にてお願いします。
※社名印刷をご希望の場合は合計枚数1000部より受付ます。

Ⅰ事前相談

■A4版
■4ページ　　
■オールカラー　※社名印刷可能

●事前にお葬式の流れを知りたい方に
●ご逝去から葬儀への手順、供養の方法までを豊富な図表で
　分かり易く解説
●ご逝去後の各種書類と書式、手続きを確認したい方に



こんな時
に！

100部
500部
1000部

250円
200円
170円

25,000円
100,000円
170,000円

社名印刷不可

20,000円

部数 単価 価格 社名印刷代

（税・送料別）

「家族葬」「直葬」を希望する方に対しても、お葬式をこれ以上小さくさせないために、
葬儀社の皆さまが消費者に発信しなければならないメッセージを、マンガでわかりやすくお伝えします。

まんがでお葬式を理解する 「お香典で賄うお葬式」

まずは、サンプルをご請求ください！ ＴＥＬ.０３-６２６２-３５２5

Ⅰ事前相談

■A4版
■10ページ　　※社名印刷可能

●葬儀のお打合せ時のポイントを、わかり易く説明したい時に
●セミナー等の集まりで配布
●お見積書と一緒にお渡しし、他社との差別化に活用

4カタログ商品番号 S04

●葬儀のお打合せ時のポイントを、わかり易く説明したい時に
●セミナー等の集まりで配布
●お見積書と一緒にお渡しし、他社との差別化に活用



こんな時
に！

200部
500部
1000部
2000部

220円
200円
190円
170円

44,000円
100,000円
190,000円
340,000円

社名印刷不可

20,000円

部数 単価 価格 社名印刷代

（税・送料別）

家族葬というものが、どういうお葬式なのかをメリット・デメリットを含めてきちんと理解してもらうことが
できます。また、単に価格で決める葬儀ではなく、お別れの時間の大切さや、後悔しないお葬式を行う
大切さの理解を深める構成になっています。

「家族葬について考えてみよう」

まずは、サンプルをご請求ください！ ＴＥＬ.０３-６２６２-３５２5

Ⅰ事前相談

■携帯サイズ（210×110mm） 
■10ページ
■オールカラー　　※社名印刷可能

5カタログ商品番号 S05

●「家族葬」に興味をお持ちの方へ
●コンパクトなので、店頭や説明会、イベント、立ち寄り先等で
　ご利用頂けます

●「家族葬」に興味をお持ちの方へ
●コンパクトなので、店頭や説明会、イベント、立ち寄り先等で
　ご利用頂けます

※ご注文は1タイトル200部以上（100部単位）にてお願いします。
※社名印刷をご希望の場合は合計枚数1000部より受付ます。



76

　高等学校 高等学校　卒業

得意だった科目　　　　　　　　　　　　苦手だった科目

課外（クラブ）活動

好きだった本

憧れていた芸能人（スポーツ選手）

　その後の学校 卒業（大学・専門学校・各種学校など）

専門は何ですか？

熱中していたことは？

卒業論文（制作）のテーマ

■仕事の記録

これまでに就いてきた職業

これまで勤めてきた会社名（部課名も）

これまで勤めてきた場所（市区町村名）

■出生について ★

氏名

生年月日

血液型

出生地

本籍地

■学校の思い出

　小学校 小学校　卒業

得意だった科目　　　　　　　　　　　　苦手だった科目

よく行った遊び場所

なりたかった職業

　中学校 中学校　卒業

得意だった科目　　　　　　　　　　　　苦手だった科目

課外（クラブ）活動

好きだった本

好きだったテレビ（ラジオ）番組

　　　　　　　　　　　　　　

第1部　私の人生

私をふり返る

まず最初に、生まれてから現在までの自分をふり返ってください。これは、人生
の道のりを再確認すると同時に、家族に「こんな人生を歩んできたんだ」という
ことを伝えることでもあります。

●終活をお考えの方、ご自身でエンディングノートを作成しておきたい方
　向けの商品です
●セミナー配布資料、エンディングノートの書き方教材等に最適
●HP、チラシ等で無料プレゼントにも活用くださいこんな時

に！

一般モニターの意見をふんだんに取り入れて制作しました。書き込んでいくうちに葬儀を
イメージしやすく、事前相談に結びつけやすくなります。

MyLife 「旅立ちの準備ノート」

まずは、サンプルをご請求ください！ ＴＥＬ.０３-６２６２-３５２5

Ⅰ事前相談

■B5版
■32ページ　　※社名印刷可能

●終活をお考えの方、ご自身でエンディングノートを作成しておきたい方
　向けの商品です
●セミナー配布資料、エンディングノートの書き方教材等に最適
●HP、チラシ等で無料プレゼントにも活用ください

6カタログ商品番号 S06

100部
500部
1000部
2000部

400円
380円
360円
340円

40,000円
190,000円
360,000円
680,000円

社名印刷不可

20,000円

部数 単価 価格 社名印刷代

（税・送料別）

大人気！
ベストセラー
商品です。

エンディングノート



こんな時
に！

100部
500部
1000部

400円
380円
360円

40,000円
190,000円
360,000円

社名印刷不可

20,000円

部数 単価 価格 社名印刷代

（税・送料別）

これから喪主になる方を前もってサポートでき、葬儀社にとっても無理のない情報収集が
可能になります。ご家族の絆を深めるツールとしてもお使いいただけます。

「あなたの大切な人のためのエンディングノート」

まずは、サンプルをご請求ください！ ＴＥＬ.０３-６２６２-３５２5

Ⅱ 
こんな時

に！

接客Ⅰ事前相談

■A4版
■32ページ　　※社名印刷可能

●ご本人とご家族が相談しながら作成出来るエンディングノートです
●会館での設置や、セミナー等の集まり、会員様へのご配布に
●会葬者様のお待ち時間にご覧頂き、紹介＆リピート率UP

●ご本人とご家族が相談しながら作成出来るエンディングノートです
●会館での設置や、セミナー等の集まり、会員様へのご配布に
●会葬者様のお待ち時間にご覧頂き、紹介＆リピート率UP

7カタログ商品番号 S07



●使い勝手がよく大人気! 〈全34タイトル〉

こんな時
に！ 1タイトル1枚で完結させた、仏事に関する基礎知識を盛り込んだ34タイトルから

なるリーフレットです。店頭の陳列ラックへの設置、お客さまにお教えしたいタイトルだけ
お渡しするなど、「用途に応じて様々な活用法が見い出せるツール」として重宝します。

まずは、サンプルをご請求ください！ ＴＥＬ.０３-６２６２-３５２5

Ⅰ事前相談 ●使い勝手がよく大人気! 〈全34タイトル〉

全34タイトル「2分でわかる仏事の知識」
■A4
■両面　　※社名印刷可能
■オールカラー　No.1

No.2
No.3
No.4
No.5
No.6
No.7
No.8
No.9
No.10
No.11
No.12
No.13
No.14
No.15
No.16
No.17

天台宗の仏事
真言宗の仏事
浄土宗の仏事
浄土真宗本願寺派の仏事
真宗大谷派の仏事
臨済宗の仏事
曹洞宗の仏事
日蓮宗の仏事
ご葬儀後の挨拶回りと忌明け法要
ご葬儀後の諸手続きと相続
位牌・仏壇・墓地・墓石
年忌法要について-年回忌早見表付-
弔問・会葬の作法
焼香・礼拝のしかた
お香典の表書き
戒名について
お盆法要

No. タイトル
No.18
No.19
No.20
No.21
No.22
No.23
No.24
No.25
No.26
No.27
No.28
No.29
No.30
No.31
No.32
No.33
No.34

お彼岸法要
般若心経-天台宗、真言宗、臨済宗、曹洞宗など-
正信念仏偈-浄土真宗で読まれるお経-
墓地・墓石の基礎知識
墓石のデザインと装飾品
お墓の掃除とリフォーム
お墓の購入
寿陵について
卒塔婆を建てる
数珠について
神棚のまつりかた
盆提灯について
お香とお線香
お墓の改葬の仕方
家族葬ってどんなお葬式？
家具調仏壇
ペットの供養

No. タイトル

（税・送料別）

1セット 100枚

部数 価格

3,700円

■全34タイトル

8カタログ商品番号 S08

社名印刷代は1～10セット6000円、
11～20セット7000円、21～30セット8000円



「参列のしおり」

9

●参列者、会葬者への配布資料として
●はがきサイズなので、ポケットに収まりいつでも確認可能。ご家庭での保管にも最適
●名入れを行い、会葬者へ自社斎場をアピール出来ます

●参列者、会葬者への配布資料として
●はがきサイズなので、ポケットに収まりいつでも確認可能。ご家庭での保管にも最適
●名入れを行い、会葬者へ自社斎場をアピール出来ます

まずは、サンプルをご請求ください！ ＴＥＬ.０３-６２６２-３５２5

■携帯サイズ（105×148mm）
■14ページ　　
■オールカラー　※社名印刷可能

100部
500部
1000部
5000部

230円
220円
200円
180円

23,000円
110,000円
200,000円
900,000円

社名印刷不可

40,000円

部数 単価 価格 社名印刷代

カタログ商品番号 S09

Ⅱ Ⅱ 葬儀施行時
一般の方々が意外と知らない参列の知識を手のひらサイズにまとめた冊子です。
葬儀に参列する会葬者の方々が手に取り、その場ですぐに役立つ作法や習わしを、イラスト入りで
解説しています。
　

（税・送料別）

■参列者様向け

こんな時
に！



10カタログ商品番号 S10

「喪主のための あいさつ文例集」

まずは、サンプルをご請求ください！ ＴＥＬ.０３-６２６２-３５２5

■携帯サイズ（210×110mm）
■モノクロ印刷

300部
500部
1000部

140円
130円
110円

42,000円
65,000円
110,000円

部数 単価 価格

（税・送料別）

■喪主様向け

●喪主の方が、葬儀当日に挨拶をとどこおりなく執り行うために
●内容は、そのまま読んでも自分用に書き込むこともOK
●スーツの内ポケットに入るサイズ

●喪主の方が、葬儀当日に挨拶をとどこおりなく執り行うために
●内容は、そのまま読んでも自分用に書き込むこともOK
●スーツの内ポケットに入るサイズ

Ⅱ Ⅱ 葬儀施行時

喪主様向けの完全“実用版”です。表紙・裏表紙が完全に白紙なので、喪主の方が自分で書いた
あいさつ文を読みあげているように見えます。

※ご注文は300部以上（100部単位）にて
　お願いいたします。

こんな時
に！



「ご葬儀とその後の諸手続き読本」

11

●葬儀、法要、納骨、相続手続きの概要を知りたい方へ
●イラスト入りでわかりやすく、短時間で理解できます
●アフターフォロー用のツールとしてご活用ください

●葬儀、法要、納骨、相続手続きの概要を知りたい方へ
●イラスト入りでわかりやすく、短時間で理解できます
●アフターフォロー用のツールとしてご活用ください

まずは、サンプルをご請求ください！ ＴＥＬ.０３-６２６２-３５２5

■A5版
■21ページ　　
■オールカラー　※社名印刷可能

100部
500部
1000部
2000部

250円
230円
210円
190円

25,000円
115,000円
210,000円
380,000円

社名印刷不可

20,000円

部数 単価 価格 社名印刷代

カタログ商品番号 S11

Ⅱ Ⅱ 葬儀施行時

葬儀施行後に行わなければならない事柄を項目ごとに分かりやすく解説したものです。
必要手続きのチェックリストもありますので、手続き完了まで便利にお使いいただけます。

（税・送料別）

■喪主様向け

こんな時
に！



遺族が四十九日の忌明け法要までに行わなければならないことを整理し、日付別に書き込めるカレンダーです。
項目ごとのチェック欄もあります。また、年回忌早見表下に社名欄掲載スペースもあり、葬儀社様の名前を
覚えていただくツールとしても最適です。

「大切な法要にそなえて」

まずは、サンプルをご請求ください！ ＴＥＬ.０３-６２６２-３５２5

■A4版
■4ページ
■オールカラー　　
※社名印刷可能

12カタログ商品番号 S12

Ⅲアフターフォロー

（税・送料別）

300部
部数 価格

15,000円

500部 25,000円
※ご注文は300部以上（100部単位）にてお願いいたします。
※社名印刷ご希望の場合は500部より受付ます。
　料金は1000部まで10,000円（税・送料別）

●四十九日の忌明け法要までに行う事を整理するのに最適
●喪家だけではなく、法要の参加者、親族や友人等皆様でのご確認用ツール
　としてもご利用可能　●年会忌早見表も掲載

●四十九日の忌明け法要までに行う事を整理するのに最適
●喪家だけではなく、法要の参加者、親族や友人等皆様でのご確認用ツール
　としてもご利用可能　●年会忌早見表も掲載

こんな時
に！



年4回発行の生活情報紙です。仏事のこころえや豆知識に加え、くらしに役立つちょっとした情報など、
気軽に読んでいただける内容です。店頭に置いたり、 季節の挨拶やチラシとともにDMにも使えます。

まずは、サンプルをご請求ください！ ＴＥＬ.０３-６２６２-３５２5

こんな時
に！

13カタログ商品番号 S14

Ⅲアフターフォロー ●既存客からの口コミを狙う際に
●競合店との差別化を図る時に

●潜在需要の掘り起こしのため
●見込客のファン化を促す

●既存客からの口コミを狙う際に
●競合店との差別化を図る時に

●潜在需要の掘り起こしのため
●見込客のファン化を促す

500部×年4回
1000部×年4回
2000部×年4回
3000部×年4回

28,000円×年4回
40,000円×年4回
60,000円×年4回
75,000円×年4回

部数 価格

（税・送料別）

くらしに役立つ情報紙「はるか」
■Ａ4版
■4ページ　　　
■モノクロ
　

＜注意点＞
各社の刊行物として制作しますので、同一地区から
注文があった場合、お断りすることもあります。

※契約は年間（4回）単位。
※請求はその都度となります。

※社名印刷代込み

〈発行予定〉 春号…2月　夏号…6月
　　　　　  秋号…8月　冬号…11月

社名、連絡先、
ロゴなど、名入れ
箇所



毎月先着2社様限定・WEBサイト無料診断のお知らせ

今のホームページで十分集客
できていますか？

あなたのサイトはお客さまから
信頼される内容になっていますか？

低価格で効果的な
インターネット広告のやり方とは？

葬儀社様のWEBサイトを改善します！

株式会社鎌倉新書　書籍・コンテンツ事業部 WEBサイト無料診断係
TEL：03-6262-3525 FAX：03-6262-3529  E-mail:biz@kamakura-net.co.jp

1.信頼性

5.
コンバージョン

2.正確性

3.集客力4.スマホ対応

0 

10 

20 

30 

40 

いまやインターネットは最大かつ、最も効率的な集客手段となっています。WEBサイトのプロがあなたのサイトを診断します。

具体的な質問にわかりやすくお答えします。
毎月2社様限定で、無料診断いたします。お気軽にお問い合わせください。



毎月先着2社様限定・貴社制作物無料診断のお知らせ

今お使いの封筒やパンフなどの
制作物は古くなっていませんか？

他社と差別化できるオリジナリティ
ある情報をお届けできていますか？

お客さまが知りたいことを、お客さま
視点になって提供できていますか？

葬儀社様に、より効果的な販促物企画をご提案します！

株式会社鎌倉新書　書籍・コンテンツ事業部 販促企画係
TEL：03-6262-3525 FAX：03-6262-3529  E-mail:biz@kamakura-net.co.jp

最近のお客さまは、直接アプローチされるのを嫌う傾向にあります。そこで、手元に届く制作物に「営業マン」になって
もらわなければなりません。

まずは、お気軽にお問合せください。
貴社でご使用されている販促物の改善点や効果が見込める内容を
ご提案いたします。

〈あなたの街のタウン情報〉

〈送付ファイル案〉

〈「いいお墓」発信
のメッセージ〉



本カタログでご紹介した販促物以外の商品も、インターネットで購入できます !
http://kamakura.shop24.makeshop.jp/ 鎌倉新書オンラインショップ

❶ページ左側にある『SEACH』や『CATEGORIES』から
　商品をお探しいただけます。

▼
❷検索後、商品一覧ページが表示されますので、
　商品をクリックすると詳細をご覧いただけます。

▼
❸注文方法のご説明を、上部タブの『GUIDE』に
　掲載しています。手順に沿って注文してください。
　※お支払いは「クレジットカード決済」または「代金引換」をお選びいただけます。

▼
❹注文後に確認メールが届きますので
　内容をご確認ください。
　あとは、お手元に商品が届くのをお待ちください。

購入方法は簡潔明瞭です。
どうぞお気軽にご利用ください。

株式会社鎌倉新書　書籍・コンテンツ事業部
TEL：03-6262-3525 FAX：03-6262-3529 E-mail:biz@kamakura-net.co.jp

検  索



http://kamakura.shop24.makeshop.jp/ 鎌倉新書オンラインショップ

株式会社鎌倉新書　書籍・コンテンツ事業部
TEL：03-6262-3525 FAX：03-6262-3529 E-mail:biz@kamakura-net.co.jp

検  索

❶ ❷ ❸

注文後に
確認メールが届きますので
内容をご確認ください。



サンプル申込書

株式会社鎌倉新書　書籍・コンテンツ事業部
〒103-0028　東京都中央区八重洲１丁目６番６号  八重洲センタービル７階
TEL：03-6262-3525

お申込みは下記の内容を記入の上、メールあるいはＦＡＸにてお申込みください。

●カタログ
　商品番号

貴社名

E-mail

ご住所 ＴＥＬ

ＦＡＸ

@

（フリガナ）

役職

氏　名

E-mail  biz@kamakura-net.co.jp
FAX     ０３-６２６２-３５２９

ご
担
当
者

FAX ０３-６２６２-３５２９

お葬式の販促情報誌




